ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 января 2026 г. № 7

г. МАХАЧКАЛА

}

О внесении изменений в государственную программу

Республики Дагестан «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных

объектах в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Республики Дагестан «Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике
Дагестан», утвержденную постановлением Правительства Республики
Дагестан от 12 октября 2023 г. № 405 «Об утверждении государственной
программы Республики Дагестан «Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах в Республике Дагестан»
(интернет-портал правовой инсюрмации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 13 октября, № 05002012116).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ременно

ДЕЛОПРОИ

олняющий обязанности

еля Правительства

блики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 января 2026 г. № 7

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Республики

Дагестан «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах в Республике Дагестан»

1. В разделе 2:
абзац'седьмой изложить в следующей редакции;

«распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 декабря

2024 г. № 4146-р «Об утверждении Стратегии пространственного развития

Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2036 года»;»;

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего

содержания;

«строительство объектов санаторно-курортного лечения

и психологической реабилитации спасателей и пожарных на территории

Республики Дагестан;».

2. Раздел 3 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего

содерлсания;

«развитие поисково-спасательных служб в Республике Дагестан,

а также правовую и социальную защиту спасателей и пожарных;».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА